

آینه

لغت

محمدرضا باهنر:

من متهم استیضاح فرجی‌دا نا هستم

اینکه من گفتم احمدی‌نژاد از قدرت و پول و... استفاده کرده است، منظورم این نبود که یک دولتی مثلا پنج‌میلیاردتومان از بیت‌المال برداشته و به برخی کاندیداها کمک کرده است. اگر این کار را کرده باشد، حتما تخلف و خطاست، اما ممکن است دولت در کلان از یک حزب، یک جریان حمایت کند. استانداران، فرمانداران و مدیران کل، ممکن است این کار را بکنند... مساله آقای رحیمی مساله دیگری است و هرکسی یک‌موضوعی درباره آن می‌گیرد. من آن مواضع را نداشتم و دوست ندارم درباره این مباحث حرف بزنم... . اینکه من به آنجا گفتم دولت آقای احمدی‌نژاد از قدرت استفاده کرد، منظورم آقای ر، رحیمی نبود.

اطلاعات

ایرانی‌ها ۶۰هزارهکتار از اراضی برزیل را برای کشت فراسرزمنی خریدند

برای نخستین‌بار در دنیا ایرانی‌ها موفق شدند ۶۰هزارهکتار از اراضی کشاورزی برزیل را برای کشت فراسرزمنی ذرت خریداری کنند. سیدفخرالدین عامریان، رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی برزیل و ایران، گفت: جمهوری اسلامی ایران سالانه ۲/۵ تا سه‌میلیون‌تن ذرت از برزیل وارد می‌کند که با این اقدام به‌راحتی می‌توانیم ۳۰درصد از نیاز ذرت وارداتی خود را در برزیل بکاریم و پس از برداشت محصول به ایران انتقال دهیم. وی گفت: اتاق بازرگانی برزیل و ایران که چندسال قبل در شهر سائوپائولو تاسیس شد، هم‌اکنون ۱۷۰اعضو دارد و بسیاری از تجار این کشور مایل به گسترش همکاری تجاری و صنعتی با ایران و سرمایه‌گذاری در کشورمان هستند. ولی تبلیغات منفی رسانه‌های خارجی باعث شده فعالان اقتصادی برزیل تصویر غلطی از همکاری با ایران داشته باشند.

ایران

قرارداد ایران خودرو و پژو نهایی شد

مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو از نهایی‌شدن قرارداد جدید همکاری پژوی فرانسه با ایران خبر داد و گفت: مفاد این قرارداد، قابل‌مقایسه با قرارداد‌های همکاری پیشین خودروسازان نیست. هاشم یک‌ه زارع در گفت‌وگو با مهر با اشاره به نهایی‌شدن قرارداد جدید همکاری ایران و پژو گفت: این قرارداد نهایی‌شده و به‌لحاظ مفاد آن‌که قابل‌مقایسه با هیچ‌یک از قراردادهای امضاشده در صنعت خودروسازی کشور نیست، مشارکت جوینت‌ونچر (همکاری مشترک) صورت خواهد گرفت و این خودروساز موظف به صادرات ۳۰درصد از تولیدات مشترک با ایران است. وی افزود: در قرارداد ذکر شده اگر طرف خارجی به این تعهد خود برای صادرات عمل نکند، فروش داخلی آن هم متوقف خواهد شد، بنابراین با عملیاتی‌شدن این همکاری میان ایران و فرانسه، جمهوری اسلامی ایران به هاب منطقه‌ای صادرات خودرو تبدیل خواهد شد. یک‌ه زارع تصریح کرد: با شریک غیرآسیایی خود هم درحال مذاکره هستیم و در آینده نزدیک، نام آن را اعلام خواهیم کرد، اما به‌رحال منتظر مشخص‌شدن توافقات هسته‌ای هستیم تا قرارداد‌های خود را عملیاتی کنیم. وی در ادامه درخصوص آ‌موضعیت تولید خودرو دنا نیز گفت: تاکنون شش‌هزاردستگاه از خودرو دنا را تولید کرده‌ایم و البته تا تحویل ۱۰هزاردستگاه به مردم متعهد هستیم.

کیم

اگر کسی بارانه صنعت گرفته سلام ما را به او برسانید!

نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت، با بیان اینکه مجموع تسهیلات پرداختی به بخش صنعت در هشت‌ماهه امسال ۳۰ تا ۳۵ هزارمیلیاردتومان بوده است، درخصوص یارانه تولید اظهار داشت: براساس قانون، هرارو ۲۰میلیاردتومان باید به بخش صنعت و معدن پرداخت می‌شد اما هرکسی گرفته سلام ما را به او برسانید؛ ما هرچه تلاش کردیم نتوانستیم از آقای نوبخت این منابع را دریافت کنیم و ایشان هم که به ما لطف دارند و با بلیند ما را سر شرمند کرده‌اند. وی با بیان اینکه با این روند نمی‌توان به رونق اقتصادی دست یافت، قطعا اولین قدم باید افزایش سرمایه بانک‌های دولتی و خصوصی باشد، زیرا در طول چندسال اخیر سرمایه بانک‌ها باوجود تورم‌های بالا افزایش نیافته است و خلاصه سر کاریم.

جمهوری اسلامی

جهت‌اندلاع

مدیرکل کمیته‌امداد استان همدان از اختلاس یک‌میلیارد و ۲۰۰میلیون‌تومانی یکی از کارشناسان حوزه اشتغال کمیته‌امداد شهرستان توسرکان خبر داد. به گزارش خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی، علیرضا ابراهیمی گفت: متهم ضمن همکاری با سافرا، کارمندان این مجموعه، اقدام به پرورده‌سازی و برداشت مبلغ مذکور از محل صندوق اشتغال کرده که پس از اعتراف یکی از متهمین به این جرم، سایر مجرمین نیز دستگیر شدند. برابر حکم مقامات قضایی، در حال‌حاضر متهم اصلی در بند و سه‌متهم دیگر با قرار وثیقه آزاد شده‌اند. این کارمند از سال ۸۷ تاکنون اقدام به اختلاس این میزان مبلغ کرده است.

سیاست

توضیح سخنگوی قوه‌قضاییه در مورد مرخصی معاون اول احمدی‌نژاد

پزشک تشخیص داد اگر همسر ایشان شوهر را ببیند چه بسا در روحیه‌اش موثر باشد



علی

زنجانی

نکرده اعلام شود. این مساله حتما قابل‌تعقیب و پیگیری است.» از‌های همچنین درباره جایزه اخیر اعطاشده به فیلم جعفر پناهی گفت: «برخی افراد تعهداتی که دارند را رعایت نمی‌کنند و سوال ما هم این است که چرا به تعهدات عمل نکرده و مرتکب جرم می‌شوند؛ اینکه چرا جایزه می‌دهند بدیهی است، چراکه این جایزه را افرادی می‌دهند که در خارج از کشور بوده و هرکسی که فیلم یا مطلبی علیه ایران ارایه دهد، آن را تشویق می‌کنند.»

محسنی‌از‌های همچنین در پاسخ به سوالی درباره وضعیت پرونده بابک زنجانی، گفت: «در این پرونده برای چندنفر قرار مجرمیت صادر شد که دادستان باید نسبت‌به این قرار اظهارنظر می‌کرد. دادستان در این رابطه نواقصی گرفته که باید توسط بازرس برطرف شود. هنوز در این پرونده، کیفرخواست صادر نشده و پرونده به دادگاه رفته است.» در ادامه این نشست خبری، خبرنگاری با اشاره به مصاحبه محمدرضا خاتمی با یکی از سایت‌ها، گفت در این مصاحبه شائبه توهین به امام‌راحل به‌وجود آمده، برخورد قوهقضاییه با این موضوع چگونه است؟ محسنی‌از‌های در پاسخ به این سوال گفت: «شائبه توهین غیر از توهین است. گاهی مطلبی بیان می‌شود که ممکن است کسی آن را توهین و فرد دیگری آن را غیرتوهین تلقی کند، چنان‌چه توهینی به امام‌راحل و مسوولان صورت گیرد، طبق قانون هم دستگاه قضایی و هم دادستان به‌عنوان مدعی‌العموم

مریضی سختی بوده است و پزشک به نظرش رسیده اگر شوهر ایشان، ایشان را ببیند چه‌بسا در روحیه‌شان موثر باشد و از همین‌رو به درخواست و نظر پزشک و ضرورت حضور ایشان بر بالین همسر که دچار مریضی سختی بودند، دادستان تهران به‌صورت موقت با این مرخصی موافقت کرده و این مرخصی به‌صورت موقت است.» وی در ادامه تصریح کرد: «هرکسی بخواهد از زندان بیرون برود، از او تضمین لازم گرفته می‌شود و اینکه تضمین چگونه باشد به نظر قاضی بستگی دارد.»

سخنان قابل تعقیب

معاون اول قوهقضاییه همچنین در پاسخ به سوال خبرنگاری درخصوص اظهارات اخیر حجت‌الاسلام یونسی، دستیار ویژه رییس‌جمهور، مبنی‌بر اینکه هم‌اکنون موارد نقض حقوق بشر بسیاری در زندان‌ها و محاکم وجود دارد و اینکه آیا این اظهارات آقای یونسی در زندان‌ها و محاکم جمهوری اسلامی ایران مصداق دارد یا خیر، گفت: «اینکه یک‌مقام رسمی بخواهد حرفی را بدون ارایه اسناد و مدارک به مرجع ذی‌صلاحش بزند، حتما خلاف است و در پاره‌ای موارد قابل تعقیب و پیگیری قضایی است. شخص ایشان چنانچه اسناد و مدارکی در این خصوص دارد، باید ارایه دهد. ایشان کسی نیست که قوهقضاییه، سیستم اطلاعاتی و انتظامی را نشناسد. اگر حرفی را که هنوز اسناد و مدارکی در مورد آن ارایه‌نشده و هیچ‌دستگاه ذی‌صلاحی به آن رسیدگی

آینه دیروز

۹سال پیش در چنین روزی

ایران

- ریس جمهوری در پایان سفر به مالزی: سیاست ایران صلح و گفت‌وگو با جهان است
- ریس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی بیان کرد: دفاع از لایحه بودجه ۸۵ در مجلس
- با ۳۱ درصد افزایش در ۱۱ماهه امسال صادرات غیرنفتی به ۹میلیارد رسید
- در خطبه‌های نماز جمعه تهران مطرح شد هاشمی: اروپا کره مساله هسته‌ای را با دندان باز نکند

ایجاد

- مذاکرات لاریجانی با روسیه و اتحادیه اروپا به نتیجه رسید
- هاشمی‌رفسنجانی: درباره مذاکرات هسته‌ای سکوت می‌کنم
- اصولگرایان جوان یک‌روز و دوهمایش اینارگران-آبادگران در رقابتی تازه
- با کشف یک تن مفاد محترقه از یک کارخانه، تهران از وقوع یک انفجار نجات یافت
- با تصویب پندهایی از بودجه سال۸۵ منتشر می‌شود: انتشار ۱۴هزار و ۴۰۰میلیارد اوراق مشارکت
- رای نمایندگان به نظر کمیسیون تلفیق درباره بودجه۸۵: لایحه دولت بایگانی شد

سالت

- اعضای شورای مرکزی جمعیت اینارگران انقلاب اسلامی انتخاب شدند
- لاریجانی در گفت‌وگو با المنار: ایران از هر پیشنهادی منطبق با «آن‌بی‌تی» استقبال می‌کند
- مدیرعامل اتحادیه بین‌المللی حمل‌ونقل هوایی شهری جهان: وضعیت آلودگی هوا در کلانشهرهای ایران نگران‌کننده است
- اعتراض دانش‌آموزان یک دبیرستان در آمریکا به اخراج معلم منتقد بوش

اطلاعات

- از سوی خطیب جمعه تهران [هاشمی‌رفسنجانی] عنوان شد: ضرورت تعامل گسترده ایران با جهان و پرهیز مسلمانان از تفرقه
- احمدی‌نژاد: زورگویان عالم و صهیونیست‌ها بدانند که در سرائیشی سقوط قرار دارند
- خودروی ملی «سمند» به برگزیدگان بیست‌وجهمین جشنواره فیلم فجر اهدا شد
- حداعادل در کنگره جمعیت اینارگران: اعتقاد به ولایت‌فقیه به هماهنگی و بسج ملت کمک می‌کند
- تعیین مهلت از سوی شهردار تهران برای برگردن چاله‌های معابر تهران

کیم

- فشار اروپا در مذاکرات وین بی‌نتیجه ماند ایران
- تعلیق را نپذیرفت
- فریاد مردم خشمکین پاکستان در اعتراض به سفر بوش؛ قاتل مردم عراق! برو گم شو
- دستورالعمل حفاظتی رییس قوه قضاییه به دادگاه‌ها

سوق

- مذاکرات لاریجانی از مسکو تا وین
- اعدام ۲ بمب‌گذار در اهواز
- گردهمایی جداگانه آبادگران و اینارگران
- آشتی‌کنان ناتمام اصلاح‌طلبان، گزارش نشست مجمع نمایندگان ادوار مجلس
- سلامی از سر انصاف به آقای راولز: همایش جان راولز و تقدیر از فولادوند

مجلس شورای

- احمدی‌نژاد: مردم غرب، گروگان سیاست‌های غلط دولت‌های خود در قبال صهیونیست‌ها هستند
- شرکت مالزیایی ۲۵هزارواحد مسکونی در ایران می‌سازد
- قالیباف در نخستین همایش راهبردی سامانه مدیریت شهری: رسیدگی به مراجعات ۱۳۷ ملک تخصیص بودجه به شهرداری‌های مناطق است

خبر

خرازی: ائتلاف نکنند کار خودمان را می‌کنیم

- تسنیم**: صادق خرازی رییس شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان در پاسخ به سوالی درباره برنامه‌های این حزب برای انتخابات آتی مجلس، گفت: ما بنا داریم برای انتخابات آتی، ابتدا شرایط اصلاح‌طلبان را بررسی کنیم و بعد از بررسی شرایط، درباره چگونگی ورود به انتخابات، تصمیم خواهیم گرفت. او در پاسخ به این سوال که به نظر می‌رسد برخی گروه‌های اصلاح‌طلب حاضر به ائتلاف و حتی پذیرش شما به عنوان اصلاح‌طلب نیستند و اگر این گروه‌ها نخواهند با شما ائتلاف کنند، چه‌کار خواهید کرد؟ تصریح کرد: اگر آنها (برخی گروه‌های اصلاح‌طلب) نخواهند با ما ائتلاف کنند، ما کار خودمان را خواهیم کرد.

پاسخ دستیار ویژه رییس جمهوری به فضاسازی‌های رسانه‌ای: از آبروی نظام دفاع کنید نه افراطیون

آبروی نظام و عناصر مومن و متعهد درون سیستم قضایی و امنیتی دفاع کنند.»یونسی ادامه داد: «تنها نباید مشابه رسانه‌های بیگانه و همسو با صهیونیست‌ها به دروغ و تحریف متوسل شوند. تا در غبار مکر و حيله، فساد و خودسری افراط‌گرایان محو و فراموش شود؛ا به نظر من، این فضاسازی‌ها، حقوق شهروندی نبرد و دروغ و تحریف متوسل شدن، تا از آن‌رو اتفاق می‌افتد که برخی در پی ترئه خویش از افراطی‌گری‌اند. آنها برای اینکار حاضرند دست به تحریف حقایق بزنند لذا به جای دفاع از نظام، از عناصر تندرو و قانون‌شکن حمایت می‌کنند؛«دستیار ویژه رییس‌جمهوری در امور اقوام و اقلیت‌های دینی و مذهبی گفت: «هدف من در آن مصاحبه، دفاع از نظام جمهوری اسلامی و عناصر متعهد و قانون‌مدار دستگاه قضایی و امنیتی بود. درواقع، به سازمان‌های حقوق‌بشری اعلام کردم که حساب افراد تندرو و افراطی از حساب جمهوری اسلامی ایران جدا است.»اشاره یونسی به بخشی از آن گفت‌وگو است که در آن عنوان کرده بود: «این تئدروها برای جمهوری اسلامی مساله‌سازی می‌کنند و جمهوری اسلامی باید هزینه‌اش را بدهد و ما در این راستا در گذشته عملیات‌های خودسرانه زیاد داشتیم که مثلا یک بازو قاضی یا مامور نظامی و انتظامی اشتباهی می‌کند و با اراده شخصی کاری انجام می‌دهد ولی به اسم نظام تمام می‌شود.»

انتقاد از اتهام‌زدن به منتقدان

او در ادامه تاکید کرد: «بنده معتقدم کسانی که منتقدان افراد تندرو را متهم به همسویی با بیگانگان می‌کنند، برای توجیه عناصر افراطی، به نفع دشمن گام برمی‌دارند و در زمین آنها بازی می‌کنند.»دستیار ویژه رییس‌جمهوری در امور اقوام و اقلیت‌های دینی در این‌باره عنوان کرده بود: «برخی کتاب‌نوشتن‌های تفرقه‌انگیزانه هم‌چنین حرکت‌های برخی مداحان تبدیل به اسلحه و عملیات دولتی می‌شود و این افراد بزرگ‌ترین خدمت را به دشمنان می‌کنند.»او گفته بود: «وقتی من وزیر بودم موارد زیادی از این دست کشف کردم، چنانچه شاهد بودم کسانی دلاراهیاشان را از خارج به فلان روحانی می‌دادند تا علیه مقدسات اهل سنت کتاب بنویسد.» یونسی در پایان با تاکید بر گدازیم سخن من این است که نباید بگذاریم عده‌ای محدود، با نفوذ در دستگاه‌های مختلف، هزینه‌های سیاسی و امنیتی بر جمهوری اسلامی تحمیل کنند، گفت: «این همان درسی است که ما از مکتب امام آموختیم. امام همواره تاکید داشت که نگذارید جامعه به دست افراد افراطی و ناهل بیفتد.»

به جای دفاع از اقدامات افراطیون، می‌بایست از